
PARTIA DEMOKRATIK.E
DEGA PAT'OS

Patos, md 1"7 1031202t

K A L L E-Z L\4--P- T ]LAI

KALLZUES: Partia Demokratike Dega Patos

ME QB_E(T; Kall6zim i vepr6s penale , Neni 32l,8 "Dhdniq e premtimeve

dhe shpErblimeve"dhe 329 "Kanosja e zgjedhEsit".

KUNDER: me detYrE

DREJTUAR: Prokuroris6 Pran6 Gjykat6s sE Sl'rkallEs sE ParE Fier

I nderuar Z, Prokuror,

Bazuar ne nenet 280,283 td K.Pr.Penale, si dhb neneve 328 dhe 329 te Kodit

penal, parashtrojmd kdte kallzim penal pdr vepiat penale t€ sipiircituar, duke

parashtruar rrethanat e fakteve'konkrete ku bazohet kalldzimi, provat me td

cilat vdrtetohen keto fakte si dhe dispozitat ligjore penale td cdnuara,

I, LIGJI IAPLIKUESHEM

1,1. Kodi i Procedures Penale, ne nenet 280,283 parashikon se:

Neni 280

Morrio diieni pdr vePr€n Penale
Prokurori dhe policio marrin dijeni pdr veprdn penole me inicistivdn e vet dhe

me njoftimin e berd ngo te tieret,

Neni 283

Kqll€zimi nga qnq e shtetqsve

Qdo person qe ka marre dijeni pdr njd veper penale qd ndiqet kryesisht duhet

ta kollezoid atd, Nd rastet e coktuqro me ligj kqlldzinri dshtd idetyrueshdm.

1.2. Nga ana tjet6r Kodi Penal ne dispozitat e tij parashikon se:




